[bookmark: _Hlk199486882][bookmark: _Hlk195251578]___________________________
Приказ № __
[bookmark: _Hlk206139370][bookmark: _Hlk106533246]о запрете использования несертифицированного программного обеспечения
________________________                                                         ________________________
В целях [информационной безопасности, соблюдения законодательства, повышения надежности систем]
приказываю:
1. Запретить использование несертифицированного и нелицензионного ПО на всех корпоративных устройствах.
1. Назначить ответственными за контроль [IT-отдел].
1. Обязать сотрудников использовать только лицензированные программы, приобретенные или одобренные компанией.
1. Исключения допускаются для [тестовых, учебных, демонстрационных программ] с согласованием IT-отдела.
1. Проводить регулярные аудиты установленного ПО и информировать руководство о нарушениях.
1. Нарушение приказа влечет [дисциплинарную ответственность, лишение доступа и др.].
1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]Директор: ________________ __________________________________ (_______)
                                         должность                                                             ФИО                                                                       подпись

___________________________

Приказ № __

о запрете использования несертифицированного программного обеспечения

________________________                                                         ________________________

В целя

х [информационной безопасности, соблюдения законодательства, повышения

надежности систем]

приказываю:

1.

Запретить использование несертифицированного и нелицензионного ПО на всех

корпоративных устройствах.

2.

Назначить ответственными за контроль [IT

-

отдел].

3.

Обяз

ать сотрудников использовать только лицензированные программы,

приобретенные или одобренные компанией.

4.

Исключения допускаются для [тестовых, учебных, демонстрационных программ] с

согласованием IT

-

отдела.

5.

Проводить регулярные аудиты установленного

ПО и информировать руководство о

нарушениях.

6.

Нарушение приказа влечет [дисциплинарную ответственность, лишение доступа и

др.].

7.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор: ________________ __________________________________ (_______)

должность

ФИО                                                                       подпись

___________________________   Приказ № __   о запрете использования несертифицированного программного обеспечения   ________________________                                                         ________________________   В целя х [информационной безопасности, соблюдения законодательства, повышения  надежности систем]     приказываю:   1.   Запретить использование несертифицированного и нелицензионного ПО на всех  корпоративных устройствах.     2.   Назначить ответственными за контроль [IT - отдел].     3.   Обяз ать сотрудников использовать только лицензированные программы,  приобретенные или одобренные компанией.     4.   Исключения допускаются для [тестовых, учебных, демонстрационных программ] с  согласованием IT - отдела.     5.   Проводить регулярные аудиты установленного   ПО и информировать руководство о  нарушениях.     6.   Нарушение приказа влечет [дисциплинарную ответственность, лишение доступа и  др.].     7.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.   Директор: ________________ __________________________________ (_______)                                             должность                                                               ФИО                                                                       подпись